

TÅRNBYFORSYNING SPILDEVAND A/S

GEMMAS ALLE 39, 2770 KASTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. april 2019

---

Vibeke Rasmussen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tårnbyforsyning Spildevand A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 32 66 77 32 Stiftet: 1. januar 2010 Hjemsted: Tårnby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Einer Jan Lydich, formand Vibeke Rasmussen, næstformand Brian Borglund Bruun Lars Hein Carsten Fuhr Jørgen Verner Jørgensen Per Jacobsen Thomas Michal Frederiksen, medarbejdervalgt Jørn Mikael Leth-Espensen
<b>Direktion</b>	Raymond Anders Skaarup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes Landsbank Kongelundsvej 289 2770 Kastrup
	Nordea Vesterbrogade 8 Postboks 850 0900 København K

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage driften i Tårnby Kommune af en spildevandsafledning af høj miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til driftssikkerhed og naturen og drives på en effektiv og for brugerne gennemsigtig måde.

Selskabets virksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed foregår inden for de rammer, som til enhver tid måtte være fastsat i lovgivningen, herunder specielt miljølovgivningen og vandsektorlovgivningen

TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune som en del af en koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med tre øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S. I 2018 er der endvidere stiftet selskabet TÅRNBYFORSYNING Køl A/S, der også indgår i koncernen.

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til kostpris.

Selskabets aktiviteter er underlagt Vandsektorloven (Lov 469) og konsekvenslov (Lov 460), som begge blev vedtaget i Folketinget 28. maj 2009. Efterfølgende er der udarbejdet en række bekendtgørelser og vejledninger.

Væsentligst for selskabet er omfattet Bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber (Udmøntning af vandsektorforliget) nr. 1235 af 10/10/2016, som sætter rammer for selskabets takstfastsættelse, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Selskabets virksomhed er også reguleret efter Lov om betalingsregler for spildevand ud fra et "hvile-i-sig-selv" princip således, at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til transport og rensning af spildevand.

Selskabets indtægter er baseret på kundeafgifter i form af tilslutningsbidrag og afledningsbidrag, der takstsættes årligt og godkendes af Tårnby Kommunalbestyrelse.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKAVærdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2017 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier). Den nærmere proces for ændring af de skattemæssige indgangsværdier og genoptagelse af selvangivelser/årsopgørelser for indkomstårene 2010-2017 er pt. ikke endelig klarlagt, idet offentliggørelse af genoptagelsecirkulære fra Skattestyrelsen afventes.

Det er for opgørelsen af selskabets skatteaktiv lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKAVærdier).

Selskabet har herpå baseret et udskudt skatteaktiv. Selskabets udskudte skatteforpligtelse der blev indregnet i 2017, da det så ud til at prøvesagerne ville tabes i retssystemet, er i året tilbageført sammen med den opkrævningsret der ligeledes blev indregnet i 2017. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på - 67,9 mio. kr. før skat, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på 689,7 mio. kr. og en egenkapital på 577,1 mio. kr.

Omsætningen udgjorde -16,3 mio. kr., hvilket ikke er sammenligneligt med budgettet grundet indregningen af konsekvenserne af skattesagen.

Resultatet er tilfredsstillende.

Selskabet opkræver den udmeldte ramme fuldt ud, for at sikre økonomiske råderum til anlægsinvesteringer uden behov for lånoptagelser. For 3 år i træk har det ikke været nødvendigt at optage yderligere lån til investeringer.

Der er en nogen lunde stabil udvikling i kunder der ønsker at frakoble deres regnvandsafledning. Disse kunder får en del af tilslutningsbidraget refunderet. Der er en hensigtsmæssig balance i interessen herfor og effekten af ordningen.

### Aktiviteter i året

Der arbejdes med kloakering af haveforeninger på Vestamager. Dette bidrager til en miljørigtig håndtering af spildevandet derfra. Samtidigt reduceres behovet for individuelle tømninger.

Selskabet har undersøgt muligheder for håndtering af højtstående grundvand på Vestamager. Dette vand bidrager væsentligt til mængden af uønsket vand i ledningerne. Først og fremmest sker der en unødvendig håndtering af vandet ved transport og behandling på renseanlægget. Imidlertid er det mere aktuelt, at så meget indstrømmende grundvand blokerer for afledningen af spildevandet hvorved kunderne kan risikere ikke at kunne aflede deres spildevand. Det er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har samarbejdet med kommunen om tilrettelæggelse af den fremtidige indsats overfor skybrudsløsninger og håndtering af de øgede mængder nedbør.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i driften.

Renseanlægget er generelt meget højt belastet. Visse udløbsprøver ligger over grænseværdierne, men den samlede udledning over året overholder udleder kravet.

Selskabet er i dialog med kommunen herom. En udvidelse af renseanlæggets kapacitet vil kræve et tillæg til spildevandsplanen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til fremtiden

Der foregår arbejde med en ny regulering af sektoren. I den forbindelse forventes, der dels en bedre ramme for selskabets drift, men også en motivering for en større grad af lånefinansierede anlægsinvesteringer. Bestyrelsen har de seneste år haft stor fokus på at begrænse selskabets gældsætning. Dette forventes ikke understøttet af den kommende lovgivning.

Herudover forventes ikke væsentlige ændringer i driften.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>-16.298.656</b>	<b>127.052.279</b>
Produktionsomkostninger.....		-38.504.327	-38.511.849
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>-54.802.983</b>	<b>88.540.430</b>
Administrationsomkostninger.....		-10.594.580	-9.897.310
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-65.397.563</b>	<b>78.643.120</b>
Finansielle indtægter.....	2	146.359	27.408
Finansielle omkostninger.....	3	-2.664.977	-2.913.427
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-67.916.181</b>	<b>75.757.101</b>
Skat af årets resultat.....	4	70.679.949	-65.003.454
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.763.768</b>	<b>10.753.647</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.763.768	10.753.647
<b>I ALT</b> .....		<b>2.763.768</b>	<b>10.753.647</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		642.248.077	650.893.149
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.589.462	5.818.647
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		6.519.722	5.094.058
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>654.357.261</b>	<b>661.805.854</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>654.357.261</b>	<b>661.805.854</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		165.306	162.753
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>165.306</b>	<b>162.753</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.170.752	1.666.953
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.170.616	6.502.220
Andre tilgodehavender.....		3.596.849	4.441.710
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.013.005
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	483.501
Opkrævningsret vedr. skat.....		0	71.647.451
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.938.217</b>	<b>85.754.840</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>23.276.656</b>	<b>12.526.741</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>35.380.179</b>	<b>98.444.334</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>689.737.440</b>	<b>760.250.188</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		50.000.000	50.000.000
Overkurs ved emission.....		504.199.842	504.199.842
Overført overskud.....		22.913.932	20.150.165
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>577.113.774</b>	<b>574.350.007</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	71.647.451
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>71.647.451</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		97.301.425	100.663.364
Regulatorisk overdækning.....		5.055.393	0
Anden gæld.....		1.011.292	1.011.291
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>103.368.110</b>	<b>101.674.655</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	3.353.689	4.274.041
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.855.485	5.591.040
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		773.345	0
Anden gæld.....		742.180	515.079
Regulatorisk overdækning.....		1.530.857	2.197.915
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.255.556</b>	<b>12.578.075</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>112.623.666</b>	<b>114.252.730</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>689.737.440</b>	<b>760.250.188</b>
Eventualposter mv.	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Koncernregnskab	10		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Vandbidrag.....	58.480.948	53.467.909	
Tilslutningsbidrag.....	477.222	-169.681	
Slam produkter.....	19.809	29.797	
Andre indtægter.....	759.151	728.984	
Årets over-/underdækning.....	-76.035.786	72.995.270	
	<b>-16.298.656</b>	<b>127.052.279</b>	
 <b>Finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	128.354	16.033	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18.005	11.375	
	<b>146.359</b>	<b>27.408</b>	
 <b>Finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	56.281	87.076	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.608.696	2.826.351	
	<b>2.664.977</b>	<b>2.913.427</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1.013.005	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	967.502	0	
Regulering af udskudt skat.....	-71.647.451	66.016.459	
	<b>-70.679.949</b>	<b>65.003.454</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2018.....	827.324.955	7.295.403	5.094.058
Tilgang.....	15.248.162	0	1.425.664
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>842.573.117</b>	<b>7.295.403</b>	<b>6.519.722</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	176.431.806	1.476.755	
Årets afskrivninger.....	23.893.234	229.186	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>200.325.040</b>	<b>1.705.941</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>642.248.077</b>	<b>5.589.462</b>	<b>6.519.722</b>

## NOTER

Note

## Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	50.000.000	504.199.842	20.150.164	574.350.006
Forslag til resultatdisponering.....			2.763.768	2.763.768
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>50.000.000</b>	<b>504.199.842</b>	<b>22.913.932</b>	<b>577.113.774</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Gæld til realkreditinstitutter...	100.655.114	3.353.689	83.674.068	103.957.907	3.294.543
Regulatorisk overdækning.....	5.055.393	0	0	0	0
Anden gæld.....	1.011.292	0	0	1.990.789	979.498
	<b>06.721.799</b>	<b>3.353.689</b>	<b>83.674.068</b>	<b>05.948.696</b>	<b>4.274.041</b>

## Eventualposter mv.

8

## Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv.

Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorisonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed jf. hertil noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling". Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i årsregnskabet.

## Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## NOTER

### Note

#### Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2017 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier). Den nærmere proces for ændring af de skattemæssige indgangsværdier og genoptagelse af selvangivelser/årsopgørelser for indkomstårene 2010-2017 er pt. ikke endelig klarlagt, idet offentliggørelse af genoptagelsecirkulære fra Skattestyrelsen afventes.

Det er for opgørelsen af selskabets skatteaktiv lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier).

Selskabet har herpå baseret et udskudt skatteaktiv. Selskabets udskudte skatteforpligtelse der blev indregnet i 2017, da det så ud til at prøvesagerne ville tabes i retssystemet, er i året tilbageført sammen med den opkrævningsret der ligeledes blev indregnet i 2017. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorisonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

#### Koncernregnskab

10

Navn og hjemsted for modervirksomheden der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tårnbyforsyning A/S, Kastrup.
